
2 编辑_胡志法 校对_严学锦 设计_柯伟仁 电话0595-82003110本 地 2025年5月13日 星期二

招标公告
因报业大厦配电房安全需要，我单位现公开采

购以下设备（服务）：
第一项：4P或5P空调一台，用于高压配电房（配

电房面积约72平方米、高度5.8米）；
第二项：七氟丙烷灭火系统一套，要求包含灭火剂

360千克（净重），配置两组设备，并联动到消防主机；
第三项：对高压配电房进行一次专业安全检查

评估，并出具报告。
上述三项采购均可独立实施。欢迎有意向并具

备资质的公司（机构）提供营业执照及资质证明等相
关材料，到晋江报业大厦20楼广告部报名，领取并
填报报价单。

报价截止时间：2025年5月18日17∶00。
咨询电话：0595-82009766。

晋江报业房地产开发有限公司
2025年5月13日

2025年5月13日 星期二

广告热线：13305077599 微 信 同 号

晋江市普通话推广中心不慎遗失晋江市事业单位登
记管理局核发的事业单位法人证书正本原件，统一社会信
用代码：12350582MB0219475L，有效期自 2020 年 3 月 10 日
至2025年3月10日，现声明作废。

晋江市普通话推广中心
2025年5月13日

遗失声明

【福建省泉州市晋江市安海镇后蔡村 2里 46号颜天蔚不
慎遗失身份证，列：3505822008****0312，现声明作废。】

兹有我司福建福成纺织科技有限公司名下的一

宗 土 地 ，位 于 深 沪 镇 华 山 村 ，不 动 产 权 证 号 ：闽

(2023)晋江市不动产权第 0015136 号。2023 年我司与

深沪镇人民政府就该宗地签订《晋江市建设项目投

资监管协议》，协议一式四份，双方各执两份。因我

司工作人员保管不当，导致我司持有的两份协议原

件遗失，我司愿承担遗失后的相关法律责任。

特此声明。

福建福成纺织科技有限公司

2025 年 5 月 13 日

遗失声明

遗
失

本报讯（记者 李玲玲）记者昨日
从晋江市计生协会获悉，5月起至明年2
月，该协会将联合晋江市心理健康协会
开展“幸福家动力——全生命周期心理
健康护航计划”活动。首期活动将于15
日上午10点30分开启，以“决胜中高考，
心理满格攻略——考前 60分钟高效调
适”为主题，为即将迎来中高考的考生及
家长提供心理指导及咨询服务。有需要
的考生和家长可扫码预约观看直播。

据悉，此次“幸福家动力——全生命
周期心理健康护航计划”活动以四季为

主题，分为春芽计划（5月—6月）、盛夏
关怀（7 月—8 月）、金秋赋能（9 月—11
月）、暖冬行动（12月—次年2月）等四个
阶段。活动采取线上直播的方式，邀请
晋江市心理健康协会和泉州市润合心理
咨询有限公司的心理咨询师、家庭健康
指导员等围绕新生儿家庭及青少年、孕
产妇、老年人等人群进行授课并答疑。

晋江市计生协会相关负责人介
绍，开展“幸福家动力——全生命周期
心理健康护航计划”活动，旨在破解家
庭心理健康服务领域难题，建立健全

“部门协作、专业支撑、社会参与”的全
生命周期心理健康服务体系，运用“互
联网+心理服务”机制，推动优质心理
健 康 资 源 下
沉基层，做好
家 庭 健 康 指
导 员 培 训 工
作，全面提升
居 民 心 理 健
康素养，助力
人 口 高 质 量
发展。

中高考来临如何调节心理状态？
15日上午 专家在线直播接受咨询

本报讯（记者 赖自煌）昨日下午，
晋江梅岭街道梅庭社区凯旋国际小区外
围，施工班组配合大型器械紧张有序地
推进消防管网开挖作业，机器轰鸣声引
来不少业主关注。

“之前就听说小区消防系统要改造
升级，早就盼着施工了。”小区业主施先
生说。

据了解，凯旋国际小区建成投用至
今已有10多年，部分地下消防管道破损
严重，且消防主机大部分功能缺失，导致
整个小区存在安全隐患。为解决消防安
全问题，以开展小区管理品质提升行动
为契机，小区业委会联动物业全力推进
消防系统改造。

“项目初期，业委会组织部分业主代

表一起实地踏勘现场，详细了解小区消
防系统状况，并多次组织项目论证会确
定改造方向。”凯旋国际小区物业管理相
关负责人李建华说，此后，该小区召开业
主大会，确定项目改造事宜，并公开招投
标明确改造方案，整个项目预计将投入
小区公维金140多万元。

李建华介绍，从 4月下旬项目启动
至今，小区外围第一标段的新管道预埋
及内部管道开挖作业均在有序推进中，
预计改造工程将持续 3个月。届时，小
区消防安全隐患将得到有效解决。

记者从梅岭街道了解到，与凯旋国
际小区一样，梅庭社区福璟花园小区的
消防系统改造施工也在如火如荼推进
中。作为晋江市老旧小区改造项目，该
项目预计投入超百万元。

福璟花园小区业委会主任蔡文化表
示，此前，该小区内部的消防管道已经进
行了更换，但消防主机及外围消防管道
老化问题一直是业主的心病，这次改造

将彻底解决这些问题。
梅岭街道城建办有关负责人介

绍，福璟花园小区的消防系统改造将
重点对地下消防管网进行排查、更新，
同时升级整个小区的消防智能系统，
确保小区消防管网、消控系统等能够
顺畅运行，整个改造工程预计 3 个月
左右完工。

作为晋江城市核心区，今年年初以
来，梅岭街道大力推进住宅小区管理品
质提升，除了持续推进辖区老旧小区改
造升级外，还进一步强化小区治理中的
党建引领作用，通过建立建制式小区党
支部、老旧小区联合党支部，实现小区
党支部全覆盖。同时，梅岭街道全力抓
好小区运行机制，以落实落细“百千工
程”“双报到”和市直部门挂钩联系小区
等工作为抓手，建立街道“大工委”、社
区“大党委”党建联席会议机制，常态化
化解小区治理问题，让居民有更多获得
感、幸福感。

梅岭街道小区品质提升在行动

投入超百万元推进消防系统升级

本报讯（记者 林小杰）昨日，晋江市召开党政
主要负责人专题述法评议会议。晋江市领导李志
强、黄建辉参加会议。

会上，晋江部分镇（街道）、市直单位主要负责人
汇报 2024年度履行推进法治建设第一责任人职责
情况，与会人员进行民主评议。

会议指出，要聚焦思想引领，深入学习习近平法
治思想，运用各类载体开展主题宣传，做好法治建设
规划相关工作；聚焦发展大局，创新发展“晋江经
验”，完善知识产权保护，推进包容审慎监管，擦亮营
商服务品牌，提升涉外法治能力；聚焦依法行政，强
化重点领域整治，监督纠正执法问题；聚焦社会治
理，化解矛盾纠纷，做好普法工作，打造公共法律服
务品牌与体系。

晋江召开党政主要负责人
专题述法评议会议

昨日下午，旅菲著名侨领陈永栽家族成员陈耀
凯返乡谒祖，先后参观青阳街道陈氏祖厝、晋江市实
验小学、青阳街道霞行社区陈永栽故居、晋江市第二
实验小学、晋江经验馆。晋江市领导丁鸿雨参加活
动。

本报记者 阙杨娜

简明新闻

本报讯（记者 朱艳）昨日，晋江市开展第 17
个全国防灾减灾日主题宣传活动。晋江市副市长王
也夫参加活动。

活动中，东石潘径实验小学学生以一曲《这一瞬
间》传递防震减灾理念；科普代言人施辉雅讲解隐患
排查知识。晋江气象局与晋江经济开发区签署战略
合作协议，推出“气象—园区—企业”三级联动预警
平台，赋能民营经济安全发展。当日，总价值678万
元的应急救援装备正式交付基层，晋江蓝天救援队
等社会力量装备库获授牌。现场，应急、消防等 20
多个部门设置宣传展位，通过VR体验、装备展示、
急救教学等形式吸引众多市民参与。

晋江市领导要求，各部门、单位要围绕“排查身
边灾害隐患”主题开展立体化宣传，号召市民学习应
急技能，共同构建“政府主导、社会协同、公众参与”
的防灾减灾格局。

第17个全国防灾减灾日
晋江开展主题宣传活动

本报讯（记者 王云霏）记者昨日从世界晋江
青年联谊会获悉，2025年“情源晋江·新加坡之行”
青少年文化交流活动已正式开启报名。

据悉，活动将从晋江市各完（高）中、中职学校选
拔25名优秀青少年。7月23日—27日（初定），晋江
青少年一行将前往新加坡知名学府，进一步开阔视
野；拜访新加坡晋江会馆，共同回顾老一辈晋江华侨
筚路蓝缕的谋生历程，感受拳拳赤子心；与新加坡晋
江籍青少年结对交流，促进新加坡晋江籍新生代对
根的认识，激发他们的爱国爱乡情怀。

2025年“情源晋江·新加坡之行”青少年文化交
流活动由晋江市委统战部主办，世界晋江青年联谊
会承办，晋江市教育局、晋江经济报社和晋江市融媒
体中心联合协办。

据悉，活动报名截至 5月 30日，各完（高）中、中
职学校可统一组织报名，学生也可通过“世界晋江
青年联谊会”公众号微信链接报名。符合条件的
报名者将参加综合知识测试（笔试）、才艺展示（面
试）等。

“情源晋江”青少年文化交流活动是由世界晋江
青年联谊会全额资助的品牌活动，旨在促进海内外
青少年的文化交流与互动。

“情源晋江·新加坡之行”
青少年文化交流活动
启动报名

本报讯（记者 李玲玲）昨日，记者从晋江市第二
医院获悉，22日，复旦大学附属眼耳鼻喉科医院院长周
行涛教授将来院开展 ICL晶体植入手术、义诊等活动。
活动名额有限，有需要的市民朋友可提前到院登记并完
成相关检查。

据悉，周行涛教授长期耕耘于临床一线。作为复旦
大学附属眼耳鼻喉科医院院长、国家眼科专业医疗质量
控制专家委员会主任，他致力于近视防治三十多年，带
领团队在近视防控、近视微创矫治等领域走在世界前
沿，是公认的国际全飞秒激光与近视眼内镜手术的引领
者之一，是我国全飞秒手术开拓者。目前，其团队近视
手术量和该领域论文发表量均居国际第一位。周行涛
先后荣获 2021年“中国好医生”、2022年全国“最美医
生”、2024年“首届国家杰出医师”等称号。

值得关注的是，此次周行涛教授来晋江计划开展 ICL
晶体植入手术，在晋江尚属首次。ICL晶体植入手术主要
面向21~45岁高度近视的人群，该手术可以矫正高度甚至
超高度近视。手术不需要切削角膜，只需一个微小的切
口，将晶体植入眼内，就能帮助矫正常见的视力问题。此
外，ICL手术具有可逆性，且不易引起或加重干眼。

由于周行涛教授到访时间紧张，有意向开展 ICL手
术的患者须在 5月 16日前到晋江市第二医院眼科进行
预登记并检查。另外，义诊主要面向高度近视、圆锥角
膜、角膜营养不良等相关症状的人群，有意向报名义诊
的患者可在 5月 18日前完成登记。详情可咨询医院热
线0595-85755573。

超高度近视轻松告别眼镜
国家级眼科专家来晋主刀

本报讯（记者 李玲玲）为提升区域儿童泌尿系统
疾病的诊疗水平，近日，晋江市医院（上海六院福建医
院）儿童遗尿门诊正式揭牌成立。该医院也是福建省儿
童遗尿疾病诊治定点单位。

据介绍，儿童“遗尿症”是指 5岁及以上儿童在睡眠
中出现不自主的排尿现象，是一种常见于儿童时期的泌
尿系统问题。我国儿童遗尿症发病率较高，但由于家长
对疾病认识不足，许多患儿未能得到及时有效的治疗，
对孩子的身心健康造成长期影响。

“儿童遗尿症作为影响众多家庭的常见疾病，其规
范化诊疗的推进至关重要。”晋江市医院（上海六院福建
医院）党委委员林友榆指出，开设儿童遗尿症专病门诊
是医院积极响应国家政策号召、践行社会责任的重要举
措。接下来，医院将依托上海市第六人民医院的优质资
源，整合院内多学科力量，为患儿提供更加规范、精准的
诊疗服务。

揭牌仪式结束后，举行儿童遗尿症诊疗专题培训。
厦门大学附属第一医院教授白海涛、晋江市医院（上海
六院福建医院）中医科主任吴志平分别带来“遗尿门诊
的建设与管理”“儿童遗尿症的中医治疗”等精彩讲座，
为与会人员提供新的诊疗思路和方法。

当天，该院还在妇儿中心二楼儿科诊区举行“尿床/
排尿异常”相关疾病义诊活动。儿童泌尿系统疾病专家
余自华教授、白海涛教授现场坐诊，为每一名患儿进行
细致检查，详细询问病史，制定个性化治疗方案。

晋江市医院
（上海六院福建医院）
儿童遗尿门诊正式揭牌

本报讯（记者 杨静雯）昨日下午，晋江市城管
执法局举办政务摄影专题培训暨读书分享会，进一
步推动书香机关建设，提升青年干部综合素质。晋
江市城管执法局各支部党员、各科室摄影爱好者参
加活动。

此次活动邀请晋江市新闻摄影学会副会长刘
翼作讲座。刘翼结合自身丰富的摄影经验，通过
摄影作品深入剖析政务摄影的核心要点及拍摄过
程中的常见误区。在互动环节，学员们结合工作
实际踊跃提问。刘翼一一解答，并举例说明不同
场景的拍摄技巧及注意事项。学员们纷纷表示受
益匪浅。

在摄影书籍分享环节，刘翼分享了《人民摄影》
《海峡摄影》期刊，鼓励与会人员将阅读与实践结合，
拓宽视野，用镜头捕捉生活之美，让摄影艺术在书香
的浸润下焕发新活力。

晋江市城管执法局举办
政务摄影专题培训
暨读书分享会

本报讯（记者 施蓉蓉）昨日，记者从晋江深沪市
场监督管理所了解到，为进一步加大消费者权益保护力
度，该所积极采取措施，畅通维权渠道。

据悉，该所一方面优化投诉举报处理流程，安排专人
负责该项工作，确保消费者诉求第一时间得到回应；另一
方面开展消费维权宣传进社区活动，通过举办讲座、设置
咨询台，向居民讲解常见消费陷阱及应对方法。

下一步，深沪市场监督管理所将继续加强互动，不
断完善消费维权机制，营造放心消费环境。

畅通维权渠道
共筑放心消费环境

本报讯（记者 施蓉蓉）近日，晋江龙湖市场监管所
组织召开食品加工小作坊生产安全管理培训会，切实保
障群众食品安全。

会上，相关人员讲解了食品安全法等相关法律法规，
对场地环境卫生、设施设备维护、原材料采购、生产过程
把控、从业人员健康、包装标签、贮存运输和消防安全等
关键环节进行重点培训。此次培训进一步增强了食品加
工小作坊经营者的安全责任意识，有助于规范小作坊生
产经营行为。

龙湖市场监管所开展
食品生产安全管理培训

本报讯（记者 林伊婷）日前，记者从晋江安海
镇了解到，位于安海镇安东村第五网格的黄墩老年
活动中心项目正加快建设，预计于重阳节前投入使
用。

记者在安东村黄墩老年活动中心项目施工现场
看到，该项目主体外脚手架已全部落架，建筑外立面
完整亮相，工人们正在进行室外景观工程和围墙的
施工。

“黄墩自然村有老年人380多名，之前一直没有
一个完备的活动场所。老年活动中心建成后，大家
休闲娱乐有了好去处。”黄墩村陈老伯说。

“目前，室内装修工程已基本完成，正在加紧室
外工程施工，力争6月底前全部完工，预计在重阳节
前投入使用。”安东村党委书记、村委会主任陈诗泉
介绍，安东村黄墩老年活动中心项目预计总投入
330多万元，建设面积1200多平方米，主要建设有老
年活动区、综合区、居民养老服务站等。

据介绍，黄墩老年活动中心是安东村老区村
建设项目，得到了晋江市民政局、晋江市老促会
的支持。同时，自该项目启动以来，当地热心村
民、乡贤等纷纷慷慨解囊，捐资助力这一民生工
程建设。

陈诗泉表示，下阶段，安东村将继续积极践行
“为民办实事”宗旨，立足村情实际，做好老年群体保
障工作，不断完善养老服务质量，让村里老人幸福享
受“老有所依、老有所乐”的晚年生活。

有望重阳节前投用
安海安东村黄墩老年活动中心加快建设

扫码预约观看直播


